- Ecce levi scutum versatum leniter aura  
 Decidit. A populo clamor ad astra venit.  
 Tollit humo munus caesa prius ille juvenca, 375  
 Quae dederat nulli colla premenda jugo ;  
 Atque *ancile* vocat, quod ab omni parte recisum est,  
 Quaque notes oculis angulus omnis abest.  
 Tum, memor imperii sortem consistere in illo,  
 Consilium multae calliditatis init. 380  
 Plura jubet fieri simili caelata figura,  
 Error ut ante oculos insidiantes eat.  
 Mamurius, morum fabraene exactior artis  
 Difficile est ulli dicere, clausit opus.  
 Cui Numa munificus, Facti pete praemia, dixit :  
 Si mea nota fides, irrita nulla petes. 385  
 Jam dederat Saliis a saltu nomina dicta  
 Armaque, et ad certos verba canenda modos.  
 Tum sic Mamurius, Merces mihi gloria detur,  
 Nominaque extremo carmine nostra sonent. 390  
 Inde sacerdotes operi promissa vetusto  
 Praemia persolvunt, Mamuriumque vocant.

- Nubere si qua voles, quamvis properabitis ambo,  
 Differ ; habent parvae commoda magna morae.  
 Arma movent pugnam, pugna est aliena maritis. 395  
 Condita cum fuerint, aptius omen erit.  
 His etiam conjunx apicati cincta Dialis  
 Lucibus impexas debet habere comas.  
 V. NON. 3RD.  
 Tertia nox demersa suos ubi moverit ignes,  
 Conditus e geminis Piscibus alter erit. 400  
 Nam duo sunt : Austris hic est, Aquilonibus ille  
 Proximus ; a vento nomen uterque tenet.  
 III. NON. 5TH.  
 Cum croceis rorare genis Tithonia conjunx  
 Cooperit, et quintae tempora lucis aget ;  
 Sive est Arctophylax, sive est piger ille Bootes, 405  
 Mergetur, visus effugietque tuos.  
 At non effugiet Vindemitor. Hoc quoque causam  
 Unde trahat sidus, parva docere mora est.

Ampelon intonsum satyro nymphaque creatum

Fertur in Ismariis Bacchus amasse jugis.

410

Tradidit huic vitem pendentem frondibus ulmi,

Quae nunc de pueri nomine nomen habet.

Dum legit in ramo pictas temerarius uvas,

Decidit: amissum Liber in astra vehit.

PR. NON.

6TH.

Sextus ubi Oceano clivosum scandit Olympum

415

Phoebus, et alatis aethera carpit equis;

Quisquis ades, castaeque colis penetralia Vestae,

Gratare Iliacis thuraque pone foci.

Caesaris innumeris, quos maluit ille mereri,

Accessit titulis pontificalis honos.

420

Ignibus aeternis aeterni numina praesunt

Caesaris. Imperii pignora juncta vides.

Di veteres Troiae, dignissima praeda ferenti,

Qua gravis Aeneas tutus ab hoste fuit;

Ortus ab Aenea tangit cognata sacerdos

425

Numina; cognatum, Vesta, tuere caput.

Quos sancta fovet ille manu, bene vivitis ignes.